
いしかわ創生人口ビジョン・総合戦略の
中間とりまとめ案への意見募集

「時間がない！」から抜け出す
タイムマネジメント講座（無料）

採石業務管理者試験

秋季特別展「朝鮮王朝－宴と儀礼の世界－」
うたげ

インターネット入札による県有地の売却

身体に障害のある方のための県政学習バス

キッズ・モノづくりワンダーランド（無料）9月10日～16日は自殺予防週間です

事業主の皆さんは公正な採用選考を

チョンジュ

〇モノづくり体験教室
   「風に向かって走れ！ウインドカー」（20人／回）
〇小型バイクのエンジン分解・組立体験（8人／回）
と　き　10月3日㈯　①10：00～　②13：30～
ところ　いしかわ子ども交流センター（金沢市法島町11－8）
対　象　小学3～6年生
※申し込みは下記へ（先着順）
いしかわ子ども交流センター　☎076（243）6501

　県の施設などをめぐり、県政に対する理解を深め
てもらう県政学習バスへの参加者を募集します。
と　　き　10月21日㈬ 　参加費　1,629円
行 き 先  能登原子力センター、花のミュージアム
　　　　　フローリィ、石川県七尾美術館
対　　象　県内在住の身体に障害のある方
　　　　　（身体障害者手帳の交付を受けている方）
定　　員　20人（うち、車イスでの参加定員2人）
申込締切　9月24日㈭【当日消印有効】
男女共同参画課　　　　　 ☎076（225）1378
http://www.pref.ishikawa.lg.jp/danjo/27bus/27shintaisyogaisyabus.html

※申し込み方法など詳しくは下記へ【9月18日㈮締切】

管財課資産活用室　　　　 ☎076（225）1266

　応募者の基本的人権を尊重し、本人の適性と能力
を基準とした、公正な採用選考の実施をお願いします。
【不適切な質問例】（就職差別につながるおそれがあります）
・家族に関すること（職業・続柄など）
・尊敬する人物、愛読書、宗教に関すること
・住宅状況に関すること（近隣の施設など）
教育委員会人権教育推進室　☎076（225）1831
石川労働局職業安定課　　　☎076（265）4427

「支え合う 温かい手が すぐ側に」
（中部9県1市自殺予防統一標語）

　眠れない、意欲が出ない、食欲がないなどの兆候
は、こころのサインかもしれません。下記または県内の
保健福祉センターにご相談ください。
こころの健康センター　☎076（238）5750
こころの相談ダイヤル　☎076（237）2700

　韓国の国立全州博物館との姉妹館交流25周年を
記念した特別展。今回出品される約100点の文化財
の大部分が日本初公開です。
会　　　期　9月13日㈰～11月8日㈰ ※会期中無休
開 館 時 間　9：00～17：00（展示室への入室は16：30まで）
　　　　　　※9月13日㈰の一般入場は11：00から
観　覧　料　一般700円、大学生560円、高校生以下無料
記念講演会　「朝鮮時代の国家と儀礼」（無料、申込不要）
　　　　　　9月19日㈯　13：30～15：00
いしかわ赤レンガミュージアム県立歴史博物館　☎076（262）3236

と　き　10月6日㈫　10：00～16：30
ところ　県女性センター（金沢市三社町1－44）
講　師　岩本美恵子氏
　　　　（銀座コーチングスクール認定プロフェッショナルコーチ）
対　象　県内在住または在勤の働いている女性30人
　　　　（応募者多数の場合は抽選。託児あり）
※申し込み方法など詳しくは下記へ【9月17日㈭必着】
（公財）いしかわ女性基金　 ☎076（234）1112

応募方法　所定様式を郵送、FAX、電子メールで下記へ
　　　　　【9月30日㈬まで】
※資料は、県ホームページ、県庁行政情報サービス
　センター、小松県税事務所、中能登・奥能登総合
　事務所の各行政相談窓口ほか下記で入手できます
企画課いしかわ創生推進室　☎076（225）1313

FAX　076（225）1315
電子メール　kikakuka@pref.ishikawa.lg.jp

と　き　10月9日㈮　10：00～12：00
ところ　県庁行政庁舎11階1104会議室（金沢市鞍月1－1）
※出願方法など詳しくは下記へ【9月30日㈬締切】
河川課　　　　　　　　　 ☎076（225）1736
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最低売却価格
2,680,000円
978,000円
4,020,000円
10,700,000円
14,300,000円
2,770,000円
2,790,000円
2,350,000円
1,120,000円
690,000円
817,000円
960,000円
793,000円
2,570,000円

地　 積 
154.67㎡
1,269.21㎡
301.63㎡ 
500.98㎡
933.81㎡ 
168.86㎡ 
275.37㎡ 
273.08㎡ 
572.90㎡ 
405.47㎡ 
162.30㎡ 
162.02㎡ 
161.35㎡ 
235.74㎡ 

 　  物 件 所 在 地 番
加賀市山代温泉桔梗丘二丁目110番
加賀市山中温泉菅谷町ホ26番
金沢市つつじが丘207番2、208番2
羽咋市三ツ屋町ロ43番2
七尾市魚町130番
七尾市矢田町弐四号白土6番36
輪島市河井町八部12番2
輪島市堀町壱五字2番52
輪島市町野町東大野長瀬町82番
輪島市門前町舘ト32番3、32番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番5
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番9
珠洲市飯田町弐九部3番

そば

石川県　県有地売却
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【ウイークリーいしかわ】
毎週日曜　PM5:25～5:30

【ほっと石川】
 9月19日㈯　PM5:15～5:30
「生きがいと健康づくり」

【石川ほっとニュース】
　毎週土曜　PM5:55～6:00

【ぶんぶんセブン】
 9月13日㈰　AM7:00～7:30
「健康な体づくり」

【県からのお知らせ】
　毎週火・金曜
　PM2:30頃（3分間）

毎週金曜、お得で役に
立つ情報を配信！！
登録はこちらから

https://
ishikawa-
mmag.com

【素敵にモーニング】
　毎週日曜　AM9:55～10:00

メルマガ
石川

行政相談　☎076（225）1100ホームページ e130500b@pref.ishikawa.lg.jpEメールhttp://www.pref.ishikawa.lg.jp/


